
 

 

Labore zur Untersuchung von EHEC-Erregern 

Nr. Labor 

 1. AniCon Labor GmbH 

Mühlenstrasse 13a,  

49685 Höltinghausen 

E-Mail: bohlmann@anicon.eu 

Ansprechperson:  

Sina Christin Bohlmann Tel: 

04473/943826 

2. Aventra Gesellschaft für biologische  

Diagnostik 

Lengericher Landstr. 35 

49078 Osnabrück 

E-Mail: bkeller1@gwdg.de 

Ansprechperson:  

Prof. Dr. Bernhard Keller: Tel: 05405 

505 900 

 

3. Chemiphar N.V. 

Lieven Bauwensstraat 4 

8200 Brugge - Belgien 

E-Mail: info@chemiphar.com 

Ansprechperson:  

Herr Cordonnier, Tel: +32 (0) 

50310252 

 

4. Dr. Blasy – Dr. Busse 

AGROLAB – Labor GmbH 

Moosstraße 6a 

82279 Eching am Ammersee 

E-Mail: thorsten.dilger@agrolab.de 

Ansprechperson:  

Herr Thorsten Dilger, Tel: 08143 7901 

 

5. Eurofins Inlab GmbH 

Balkenstraße 17-19 

44137 Dortmund 

E-Mail: info@inlab-dortmund.de 

Ansprechperson:  

Irina Schiebelbein: Tel: 0231-952056-

513 

Frau Barbara Bajak: Tel: 0231 95 

2056-516 

6. Food GmbH Jena Analytik – Consulting 

Orlaweg 2 

07743 Jena 

E-Mail: michael.gruen@food-jena.de 

Ansprechperson:  

Dr. Michael Grün: Tel: 03641 30963-

26 
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 7. Greit s.r.l. 

Via Persicetana vecchia, 12 

40132 Bologna - Italien 

E-Mail: quality@greit.it 

 

Ansprechperson:  

Dr. Lorenzo Petrini,  

Tel: +39 (0)51406699 

8. Groen Agro Control 

Distributieweg 1 

2645 EG Delfgauw - Niederlande 

E-Mail: a.vermunt@agrocontrol.nl 

 

Ansprechperson:  

Dr. Ir. Adriaan Vermunt,  

Tel: +31 (0)152572511 

9. Hygiene-Institut Dr. Nuss GmbH 

Schönbornstr. 34 

97688 Bad Kissingen 

E-Mail: info@institut.dr.nuss.de 

 

Ansprechperson:  

Dr. Jens Engelken: Tel: 0971 7856-

231 

 

10. ifp Institut für Produktqualität GmbH 

Teltowkanalstraße 2 

12247 Berlin 

E-Mail: weber@produktqualitaet.com 

 

Ansprechperson:  

Dr. Wolfgang Weber, Tel: 030 

7668600 

 

11. ILVO-Eenheid Technologie en Voeding 

Brusselsesteenweg 370 

9090 Melle - Belgien 

E-Mail: lieve.herman@ilvo.vlaanderen.be 

 

Ansprechperson:  

Lieve Herman, Tel: +32 (0) 92723000 
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 12. Institut Dr. Appelt GmbH & Co. KG 

Täubchenweg 28 

04317 Leipzig 

E-Mail: alexandra.krause@wqlpz.de 

 

Ansprechperson:  

Alexandra Krause; Tel: 0341 6496625 

13. Institut Dr. Appelt GmbH & Co. KG 

Niederlassung Mannheim 

Edwin – Reis- Straße 6-10 

68229 Mannheim 

E-Mail: udo.hartmann@wqma.de 

 

Ansprechperson:  

Herr Udo Hartmann, Tel: 0621 

48028629 

14. Institut Dr. Erdmann GmbH 

 

Amselweg 12 

33378 Rheda-Wiedenbrück 

E-Mail: kontakt@erdmann-institut.de 

 

Ansprechperson: 

Dr. med. vet. Thomas Wilke: Tel. 

05242 90630 

 

15. Institut Kirchhoff Berlin GmbH 

 

Albestraße 3-4 

12159 Berlin 

E-Mail: ah@institut-kirchhoff.de 

Ansprechperson: 

Andreas Hentschel: Tel. 

030851028146 

16. KBBL Wijhe B.V. 

 

Industrieweg 16 

8131 VZ Wijhe - Niederlande 

E-Mail: fbok@kbbl.nl 

 

Ansprechperson: 

Dr. Ir. Frank de Bok:  

Tel. +31(0)653240384 
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 17. Lab. D'Aniello Gennaro & C. s.n.c. 

Via Nazionale , 81  

84010 S.Egidio M. Albino 

SALERNO - Italien 

E-Mail: info@daniello.it 

Ansprechperson:  

Ciro D'Aniello: Tel: +39 (0)8151 

54060 

18. Laboratorio Agroalimentare Camera di 

Commercio di Verona 

Viale del Lavoro, 8 

37135 Verona – Italien 

E-Mail: laboratorio@vr.camcom.it 

 

Ansprechperson:  

Dr. Elisa Morrea: Tel: +39 (0)45 

8233821 

19. Laboratoire Federal pour la Securite Alimen-

taire Gembloux 

 

Chaussee de Namur 22 

5030 Gembloux - Belgien 

E-Mail: franck.defeijt@afsca.be 

 

Ansprechperson:  

Frank Defeijt, Tel: +32 (0) 81611927 

 

20. LUFA ITL GmbH 

Dr. Hell-Straße 6 

24107 Kiel 

E-Mail: zentrale@lufa-itl.de  

 

Ansprechperson:  

Anika Ulbricht: Tel: 0431 1228-255 

21. LUFA Speyer 

Obere Langgasse 40 

67346 Speyer 

E-Mail: strauss@lufa-speyer.de 

Ansprechperson: Herr Dr. Strauß, 

Tel: 06232 136289 
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 22. LVL, Lebensmittel- und Veterinärunter-

suchungslabor GmbH 

Ecopark Allee 6 

49685 Emstek 

E-Mail: labor@lvl.de 

Ansprechperson:  

Frau Dr. Müller: Tel: 04473 9288-12 

23. Mikrobiologisches Laboratorium 

Dr. Manfred Jakobs 

Odilienplatz 3 

66763 Dillingen 

E-Mail:auftrag@mikrobiologie-jacobs.de 

 

Ansprechperson:  

Frau Nicole Leidinger: Tel: 06831 

974115 

24. muva kempten  

Ignaz-Kiechle-Straße 20-22 

87437 Kempten  

E-Mail: info@muva.de 

Ansprechperson:  

Dr. Monika Knödlseder: Tel: 0831 

5290-305 

Dr. Karlheinz Friedrich: Tel: 0831 

5290-304 

25. NEOTRON S.p.A  

Stradello Aggazzotti, 104 

41126 Modena - Italien  

E-Mail: quality@neotron.it 

 

Ansprechperson:  

Frau Dr. Marisa Bagatti, Tel: 

+39(0)59461711 

26. Quality Partner S.A.  

Rue Hayeneux 62 

4040 Herstal - Belgien  

E-Mail: info@quality-partner.be 

 

Ansprechperson:  

J.-Y. Francois, Tel: +32 (0) 42407500 
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 27. R&C Lab S.r.l. 

Responsabile Reparto Residui 

Via Retrone 29/31 

36077 Altavilla Vicentina  

Vicenza – Italien 

E-Mail: giulio.lora@rclabsrl.it 

 

Ansprechperson:  

Dr. Giulio Lora: Tel: +39 (0)444 

349040 

28. Servaco Food Control N.V. 

Wettersesteenweg 164 

9520 St-Lievens-Houtem - Belgien 

E-Mail: directie@servacofoodcontrol.be 

 

Ansprechperson:  

Dr. Vet. Heerema P., Tel: +32 (0) 

93638014 

29. SGS Germany GmbH 

Weidenbaumsweg 137 

21035 Hamburg 

E-Mail: Roy.Hoerner@sgs.com 

 

Ansprechperson:  

Dr. Roy Hörner: Tel: 040 88 30 94 02 

30. SGS Belgium N.V. 

Polderdijkweg 16 

2030 Antwerpen - Belgien 

E-Mail: corrado.stichelbaut@sgs.com 

Ansprechperson:  

Corrado Stichelbaut, Tel: 

+32(0)35458718 

31. SILLIKER 

10, les Châteaux St Sylvère 

95011 Cergy Cedex - Frankreich 

E-Mail: joel.crociani@silliker.fr 

 

Ansprechperson:  

Joel Crociani, Tel: +33(0)678470445 
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 32. Tiergesundheitsdienst Bayern e.V. 

Senator Gerauer Str. 23 

85586 Poing 

E-Mail: armin.gangl@tgd-bayern.de 

 

Ansprechperson:  

Dr. Armin Gangl; Dr. Michaela Alex 

Tel: 089 9091-0 

 

33. TLR international laboratories 

Bankwerkstraat 16 

3077 MB Rotterdam- Niederlande 

Fahrenheitsstraße 1 

28359 Bremen 

E-Mail: cwuerdemann@tlr-international.com 

Ansprechpersonen:  

Dr. Ing Harm Janssens 

Tel:+31(0)102823292 

Dr. Chris Würdemann 

Tel: 0421 40898680 

34. Umweltlabor ACB GmbH 

Albrecht-Thaer-Straße 14 

48147 Münster 

E-Mail: u.maier@umweltlabor-acb.de 

Ansprechperson: 

Dr. Ulrich Maier: Tel. 0251 2852124 

35. Vakgroep Diergeneeskunde Toezicht op 

Eetwaren-Universiteit Gent 

Salisburylaan 133 

9820 Merelbeke - Belgien 

E-Mail: lieven.dezutter@ugent.be 

Ansprechperson: 

Prof. Lieven De Zutter, Tel. +32 (0) 

92647450 

36. 

 

WESSLING Laboratorien GmbH Pro-

duktanalytik 

Haynauer Strasse 60 

12249 Berlin 

E-Mail: Andreas-

Sascha.Wendt@wessling.de 

Ansprechperson:  

Dr. Andreas-Sascha Wendt: Tel: 030 

77507-403 
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 37. WCF-Analytics 

Kolk 27 

4241 TH Arkel- Niederlande 

E-Mail: twijtzes@foodconsult.nl 

Ansprechperson: 

Dr. ir. T. Wijtzes: Tel: 

+31(0)183629749  

38. Wetenschappelijk Instituut Volksge-

zondheit (WIV)- Institut Scientifique 

de Sante Publique (ISP) 

Rue J. Wytsmanstraat 14 

1050 Brüssel - Belgien 

E-Mail: katelijne.dierick@wiv-isp.be 

Ansprechperson: 

Mevr. Katelijne Dierick, Tel: +32 (0) 

26425153 

 


